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Søknad

Søknadsnr. 2018-0285 Søknadsår 2018 Arkivsak

Støtteordning Tilskot til nærings- og samfunnsutvikling 2018

Prosjektnavn

Norges Høgfjellskole: Etablering av skiguideutdanning og fagskole for Norske 

Tindevegledere

Kort beskrivelse

Norske Tindevegledere (NORTIND) ønsker å etablere ett fagskolestudium lagt til Fagskulen i Sogn og 

Fjordane som skal utdanne tindevegledere og skiguider. Foreningen kvalifiserer i dag tindevegledere i 

egen regi, men det er også et mål med prosjektet å utvikle en utdanning for skiguider. Formålet med 

opprettelsen av fagskolestudiet er å styrke kvaliteten på utdanningen, øke antallet kvalifiserte 

tindevegledere og skiguider for å møte etterspørsel i reiselivet og å redusere kostnaden for studenten

Prosjektbeskrivelse

Norske tindevegledere ønsker å bidra til en positiv utvikling i det naturbaserte reiselivet knyttet til 

utvikling av et eget fagskolestudium, kalt "Norges Høgfjellskole". Fagskolestudiet vil  utdanne 

tindevegledere som i dag utdannes av NORTIND.  I tillegg vil NORTIND utvikle og starte opp en 

skiguideutdanning ila 2019, som også skal bli et fagskolestudium når det blir etablert. På sikt kan også

andre typer guider utdannes av fagskolen. Tindevegledere får ved fullføring av utdanningen en 

internasjonal godkjenning, noe som gjør at de også vil få utstedt Europan Professional Card (som 

forøvrig kun tre andre yrkesgrupper i Europa får). 

Markedet for guidede alpine skiturer (toppturer ol.)  er i sterk vekst, og foreningens medlemmer som 

er involvert i guidebedrifter rapporterer om en stor mangel på kvalifiserte guider i store deler av 

vintersesongen, og dette er signaler foreningen også har tatt opp fra flere destinasjonsselskap. 

Geografisk lokalisering av fagskolen/fagskolestudiet avhenger av støtte til etableringen. NORTIND 

sender inn søknad om støtte til etablering fra Møre og Romsdal Fylkeskommune, Sogn og Fjordane 

Fylkeskommune og Buskerud fylkeskommune, og et positivt svar på denne søknaden er vil være 

avgjørende for valg av lokalitet. I tillegg vektlegger vi synergi og samarbeid med øvrige 

utdanningsinstitusjoner i regionen forøvrig. I Sogn og Fjordane er Sogndal mest aktuell grunnet 

synergier med Høgskulen på Vestlandets Campus Sogndal

En etablering av fagskolestudiet vil gi grunnlag for støtte av studieplassene fra 

kunnskapsdepartementet via fylkeskommunen. Pr 2018 er satsen omlag kr 69.000,- pr år pr fulltids 

studieplass. Dette er ressurser som også vil gi ringvirkninger i Sogndal og nabokommunene gjennom 

rekruttering og bosetting av studenter og ansatte. Øvrige fordeler ved etablering i Sogndal:

- 150 års fjellføringstradisjon i regionen

- Nærhet til både breer for blåisvandring og skiferdsel

- Nærhet til høgalpint klatreområde med rike føringstradisjoner
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- Svært mange aktive, naturbaserte reiselivsbedrifter i regionen

GJENNOMFØRINGSPLAN

Prosjektet vil delt inn i tre deler og gå over tre år.

Del 1: utvikle skiguideutdanning med oppstart av et “testkull” i 2019. Utdanningen vil tilsvare en 

studiebelastning på ca 35-40% av et fullt studium, over 2,5 år (tre vintersesonger). Utdanningen vil 

bygge på ski-delen av kvalifiseringen til tindevegledere. Vi ser for oss at utdanningen i likhet med 

tindeveglederutdanningen blir kursbasert, og med krav til arbeidspraksis og egentrening 

(arbeidskrav). Det er nødvendig å avklare grenseoppgangen i arbeidsfelt mellom tindevegleder og 

skiguide, om skiguidene skal bli mer spesialisert på noen områder enn det tindeveglederne er osv. 

Sentrale spørsmål som må avklares er f. eks om skiguidene skal kunne bruke tau, om de skal ferdes på

breer og hvilke krav  som skal stilles til arbeidspraksis og egentrening. Videre må det utvikles en 

fagplan med kursbeskrivelser, læringsmål og evalueringsformer. Det må også utvikles et opplegg for 

opptak av studenter. Vi ser for oss at dette i likhet med opptaket av tindeveglederstudenter vil være 

basert på en totrinnsprosess, hvor første trinn er en skriftlig søknad, og om denne godkjennes vil 

kandidater inviteres til en praktisk opptaksprøve over to-tre dager. Fagplanen vil tilpasses kravene til 

NOKUT slik at disse kan inkluderes i søknaden om etablering til fagskolestudium (se del 3). Det vil 

også utvikles og avholdes et seminar for lærere som skal virke i skiguideutdanningen, ila våren 2019. 

Dette delprosjektetvil ha hovedtyngen av aktivitet allerede høsten 2018 og første kvartal 2019. 

Del 2: gjennomføre og evaluere en pilot for skiguidekvalifisering. Foreningen vil gjennomføre et kull 

hvor et hovedformål blir å trekke lærdommer fra gjennomføringen. Dette delprosjektet vil gå over 1,5

år, med start 2. kvartal 2019 og pågå frem til sommeren 2021. Det vil bli årlige evalueringsmøter. Det 

skal utarbeides et opplegg for løpende erfaringsinnhenting og årlig evaluering. Studentene som taes 

opp vil betale en egenandel for denne utdanningen. Det vil taes opp årlige kull etter 2019, og disse vil 

inntil fagskolestudiet er etablert bli finansiert ved skolepenger betalt av studentene selv (dvs at 

påfølgende kull etter 2019 ikke er en del av dette prosjektet). Erfaringene som høstes på pilotkullet vil

brukes til å videreutviklet utdanningen for påfølgende kull.

Del 3: Del 3: Etablere fagskolestudium (inkl søknad til NOKUT om godkjenning av studiet)

Hovedformålet med denne delen av prosjektet er å få utarbeidet en søknad til NOKUT om etablering 

av fagskolestudium lagt til fagskulen i Sogn og Fjordane. Det er en rekke formelle krav som må innfris i

den forbindelse, og det må utarbeides fagplaner og en del øvrig dokumentasjon. Dette delprosjektet 

vil også utvikle et videreutdanningsopplegg for tindevegledere som skal virke som lærere på 

fagskolen,og gjennomføre ett videreutdanningseminar i regi av prosjektet.

Kontaktopplysninger

Funksjon Navn Adresse/poststed Mobil

Søker /
Prosjekteier

Norske Tindevegledere
Org.nr:982778891

Boks 119
2684 VÅGÅ

997 25 945

Kontakt-
person 

Leif Inge Magnussen Movikveien 48 a
3135  TORØD

95751814

Prosjekt-
leder

Halvor Johannes Dannevig Storeåkeren 1
    

97676397



RF13.50 – www.regionalforvaltning.no

- 3 -

Mottatt offentlig støtte tidligere: Ja

NORTIND mottok i perioden 2012-2015 kr 750 000 i støtte til prosjektet "Sertifisering for reiseliv" fra 

Innovasjon Norge.

Spesifikasjon

Bakgrunn

Norske Tindevegledere (NORTIND) har siden starten i 1978 arbeidet for sikkerhet og kvalitet i norske 

fjell. Organisasjonen er et yrkesforbund som kvalifiserer for yrket Tindevegledning (fjellføring) i Norge 

og resten av verden. I 1982 ble vi medlem av det internasjonale fjellførerforbundet (International 

Federation of Mountain Guides Associations/IFMGA). NORTIND er en frivillig organisasjon, bygget på 

dugnad og interessefellesskap i 40 år. Vår formålsparagraf sikter på å ivareta både naturverdet og 

menneskeverdet og våre verdier bygger på Norsk- og Alpin Frilufslivstradisjon. Norske tindevegledere 

er omfattet av ordningen knyttet til the European Professionel card, EPC. Norge har ratifisert dette 

direktivet og avventer for tiden at Liechtenstein gjør det samme.

Norske tindevegledere bidrar inn i ulike sider av norsk friluftsliv og samfunnsliv. Vår kompetanse har 

siden 1978 bidratt til å styrke ulike viktige sider av friluftslivet. Kvalifisering gjennom NORTIND gir høy 

kompetanse på internasjonalt nivå for arbeid med mennesker i krevende fjellnatur. Godkjente 

tindevegledere/førere er kvalifiserte til å veilede og føre i en særskilt form for friluftsliv, nemlig det 

bratte friluftslivet-tindefriluftslivet. En tindevegleder har utviklet ekspertkunnskap innen klatring, 

brevandring, fjellskigåing, bratt skikjøring og skredvurdering. Tindevegledere arbeider som guider i 

høgalpint terreng i hele verden, for ulike høgskoler og universitet, ved folkehøgskolene, i 

skredvarslingen (NVE), i redningstjenesten, med fjellmedisin og for forsvaret.

Bakgrunn:

I reiselivsmeldingen som regjeringen har presentert, får vi vite at reiselivsnæringen er den raskest 

voksende næringen i verden, og kan fortelle oss at tilveksten av nye turister er 27% høyere i Norge 

enn gjennomsnittet internasjonalt. Særlig er veksten innenfor det som kalles «aktive ferier» stor, noe 

som kommer til uttrykk på steder som Trolltunga, der antall besøkende har steget fra 800 til 80 000 

fra 2010 til 2016. Dette vil kreve flere naturvegledere og guider i bratt fjellnatur. I dag uteksamineres 

det mellom 6 og 8 nye Tindevegledere med rett på EPC årlig.

Kvalifiseringen mottar per i dag ikke offentlig støtte og drives fram med en kombinasjon av dugnad og 

egenbetalingen. Kvalifiseringen er den eneste i Norge for de som ønsker å arbeide med fjellføring, 

sommer som vinter i hele verden.

Prosjektmål

Mål med prosjektet "Norges Høgfjellsskole"

Hovedmål for prosjektet

Etablere fagskolestudiet «Norges Høgfjellskole» med årlig uteksamimering av 10 tindvegledere og 20 

skiførere i 2022.

- Utvikle en utdanning for skiguider med oppstart i 2019.

- Sikre at gode fjellføringstjenester tilbys turister/gjester som ønsker dette
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- Bedre tilbudet av godkjente guider knyttet til bratt reiseliv i regionen, over hele landet og på 

Svalbard

- Bidra til å befeste indre Sogn som et tyngdepunkt innenfor bratt reiseliv i Skandinavia

- Redusere kostnader for de som kvalifiserer seg mot yrket fjellfører/skiguide

- Styrke og NORTINDS evne til å utdanne nye guider

- Få NOKUT-godkjenning til fagskolestudium og finansiering av studieplasser fra departementet.

- Bidra til bærekraftig utvikling av naturbasert turisme

Forankring

NORTIND hatt møter om fagskoleetablering med Høgskulen på Vestlandet og Sogndal kommune, og 

begge institusjoner vil bidra til en etablering. Også utdanningsdirektøren i fylkeskommunen, Bekka 

Skasheim, deltok på møtet og var positiv til planene. Hennes avdeling vil bli en sentral og nødvendig 

partner dersom fagskolen etableres i fylket. Videre er prosjektet drøftet med næringssjefene i Luster 

kommune og Leikanger kommune, samt direktøren i Visit Sognefjord, og samtlige støtter planene. 

Prosjektet er også drøftet med NCE Tourism Fjord Norway og Innovasjon Norges avdeling for 

naturbasert reiseliv sentralt, og disse stiller seg også bak planene om å etablere en fagskole eller 

fagskolestudium og utvikle en skiguideutdanning. Fagskulen i Sogn og Fjordane (FSF) er også særs 

positive til samarbeid med NORTIND om utvikling av et studietilbud. NORTIND vurderer også å 

etablere en egen fagskole, men skal utdanningen etableres her i fylket er det mest naturlig at det blir i

samarbeid med FSF. Forutsetningen for at så kan skje er at utdanningen ivaretar NORTINDs 

forpliktelser overfor IFMGA.

En etablering i Sogndal vil styrke det naturbaserte reiselivet i regionen, gi god synergi med friluftsliv- 

og reiselivsutdanningene til høgskulen på Vestlandet og bidra til å befeste Indre Sogn som et 

tyngdepunkt innenfor fjellsport og bratt friluftsliv i Norge og Nord Europa. Sogndal har videre en 

svært strategisk plassering i forhold til det å kunne arbeide med reiseliv og arbeide som tindevegleder.

Prosjektet vil forankres lokalt gjennom etablering av fagskolestudiet, Norges Høgfjellsskole. Denne vil 

få sin fysiske adresse i Sogndal. Videre blir foreningen Norske Tindevegledere lagt til samme sted. 

Prosjektlederen, som skal tilsettes, vil også ha tilhold samme sted.

Kvalifiseringen av Norske tindevegledere skjer idag i alle fjellområdene i Norge, også i Hurrungane og i

Jostedalen. Det vil være naturlig om noen flere kvlifiserende kurs blir lagt til Vestland. Fagskolen vil 

avholde sine eksamener og møter i Sogndal. Tiltaket som omsøkes er nasjonalt og internasjonalt 

preget. Det krever at vi utnytter hele Norge inklusive Spitsbergen som læringslandskap.
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Prosjektorganisering

Prosjektet vil eies og ledes av NORTIND, i samarbeid med Fagskolen i Sogn og Fjordane. NORTIND vil 

ansette en prosjektleder som også vil utføre en god del av oppgavene i prosjektet. Følgende personer 

i NORTIND vil også bidra med å utføre oppgaver i prosjektet. President Leif. I Magnussen, i tillegg til å 

være tindevegleder er Magnussen også førsteamanuensis i ledelse ved Universitetet i Sør Øst Norge 

(USN). Han har en doktorgrad i pedagogikk, og har erfaring fra vurdering av fagskolesøknader på 

oppdrag fra NOKUT. Halvor Dannevig er leder av NORTINDs kvalifiseringskomitee, og er i tillegg til å 

være tindevegleder forskningsleder ved Vestlandsforsking i Sogndal.  Fra Fagskolen i Sogn og Fjordane

vil rektor Reidar Grønli og lektor Sindre Hoff delta.

I tillegg vil NORTINDS stab av vegledere på tindeveglederutdanningen delta, flere av disse vil også 

virke som lærere på skiguideutdanningen.

Samarbeidspartnere

Referansegruppe: 

NCE Tourism ved Dag J. Aksnes

Høgskulen på Vestlandet , ved tidligere rektor Rasmus Stokke .

Haaken Christensen, Innovasjon Norge 

Representant for utdanningsavdelingen i fylkeskommunen, samt representanter for to 

reiselivsbedrifter vil bli invitert inn.

I tillegg vil fagskoleprosjektet kreve praksisavtaler med reise/tindeveglederbedrifter i hele det 

kommende Vestland fylke.

Aktiviteter

Del 1 Del 1. UTVIKLE SKIGUIDEUTDANNING (4kv 2018-2. kv 2019)

-Utvikle fagplaner for skiguideutdanning

-Utvikle opptakssystem for skiguideutdanning

-Utarbeide system for erfaringsinnhenting og evaluering av utdanningen

-Markedsføre skiguideutdanningen

-Utarbeide innhold til nettsider og trykt informasjonsmateriell

Del 2. GJENNOMFØRING AV PILOT for SKIGUIDEUTDANNING (2. kv 2019- 2.kv 2021)

-Gjennomføre opptak til skiguideutdanning

-Gjennomføre kursene utdanningen består av.

-Administrere utdanningen

-Evaluere utdanningen og implementere revisjoner

Del 3. ETABLERE FAGSKOLESTUDIUM (1kv. 2019- 2 kv. 2021)
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-Utarbeide rutiner for opptak av studenter fagskole

-Utarbeide fag- og emneplaner for fagskole

-Utarbeide søknad til NOKUT om fagskole basert på ovennevnte punkt.

- Innarbeide tilbakemeldinger fra NOKUT på søknad

-Søke Kunnskapsdepartementet om støtte til studieplassene.

-Avholde to årlige møter i referansegruppa

-Kompetanseheving og rekruttering av lærere til fagskolen

-Utarbeide informasjon om fagskolestudiene til nettsider og katalog

Målgrupper

Målgruppen er mennesker som ønsker å arbeide med naturbasertreiseliv med vekt på ski/topptur og 

fjellføring.

Resultat

20 nye skiguider årlig

12- 14 nye tindevegledere per år

8 nye bre- og fjellførere årlig (på sikt)

Yngre kandidater som kan arbeide lenger

Effekter

Økt tilgang på kvalifiserte guider for reiselivsbedrifter i fylket og hele landet.

Økt kvalitet og sikkerhet i norske fjell

Styrke posisjonen til norsk reiseliv generelt og det naturbaserte reiselivet i Sogn og Fjordane spesielt.

Fantastiske og trygge gjesteopplevelser i ekstrem fjellnatur

12000 (400 gjestedager x 30 ekstra vegledere) gjestedøgn med sertifisert fører i Norge ekstra per år 

(dette vil akkumeleres og styrke bransjen og veksten massivt, på en naturvennlig og bærekraftig måte)

Styrket fjellsport- og friluftslivsutdanning og miljø i fylket

Tids- og kostnadsplan

Tidsplan
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Kostnadsplan

Tittel 2018 2019 2020 2021 2022 SUM

Del1 Markedsføre 
skiguideutdanning   30 000   20 000   50 000

Del1 Utarbeide 
informasjonsmateriell om
skiguideut   12 000   6 000   18 000

Del1 Utvikle fagplaner 
skiguideutdanning   60 000   30 000   90 000

Del1 Utvikle opptak- 
ogevalueringssystem   30 000   30 000

Del2 Administrere pilot 
skiguideutd   41 538   83 076   37 384   161 998

Del2 Evaluere pilot   42 000   42 000   42 000   126 000

Del2 Lønn lærere pilot 
skiguideutdanning   138 462   276 923   124 616   540 001

Del2 Opptaksamling 
"pilot" skiguideutdanning   102 000   102 000

Del2 Reise- og opphold 
lærere   39 328   78 656   35 395   153 379

Del2 System for 
evaluering av utdanning   18 000   18 000

Del3 Deltagelse møter   30 000   15 000   45 000

Del3 Innarbeide 
tilbakemeldinger fra 
NOKUT   60 000   60 000

Del3 Reise og opphold   30 000   15 000   45 000

Del3 
Rekruttering&kompetans
eheving lærere   72 000   72 000   72 000   216 000

Del3 Søknad 
departement om 
studieplasser   30 000   30 000

Del3 Utarbeide fag- og 
emneplaner 
fagskolestudie   180 000   180 000

Del3 Utarbeide 
informasjon om 
fagskolestudium   12 000   30 000   42 000

Del3 Utarbeide rutiner for
opptak fagskolestudie   30 000   30 000

Sum kostnad 102 000 851 328 672 655 311 395 1 937 378
Noter: 

Samlet kostnad Del 1 i 2018=102.000,-; 2019= 86.000. Samlet kostnad Del 2 i 2019=381.328; 2020=480.565; 

2021=239.395. Samlet kostnad Del 3 2019=384.000; 2020=192.000; 2021=72.000 Timesats på prosjektarbeid 

er satt til kr 600,-. Utgifter til lærere på skiguideutdanningen er beregnet til kr 450 pr time. For del 2 er det 

beregnet 10 studenter og to lærere pr kurs. Det er beregnet 39 kursdager a to lærere a 8 timer dagen, med 

en faktor to til forbredelser og for ubekvem arbeidstid og sted, totalt 178 dager fordelt på 2,5 år.
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Finansieringsplan

Tittel 2018 2019 2020 2021 2022 SUM

Del 1 Egenfinansiering 
timer   51 000   23 000   74 000

Del 1 Kontantfinansiering   20 000   20 000

Del 1 og 2 
Egenfinansiering timer 
NCE Tourism   15 000   15 000   15 000   45 000

Del 2 Egenfinansiering 
timer   114 007   81 870   41 792   237 669

Del 2 inntekter 
studieavgift   88 895   177 790   80 005   346 690

Del 3 Egenfinansiering 
timer   177 000   81 000   21 000   279 000

Del 3 Egenfinansiering 
timer NCE Tourism   15 000   15 000   15 000   45 000

Søkes fra 
fylkeskommunen   51 000   398 426   301 995   138 598   890 019

Sum finansiering 102 000 851 328 672 655 311 395 1 937 378
Fordeling av tilskudd på delprosjekt: Del 1 2019=43.000. Del 2 2019=163.426; 2020=205.996; 2021=102.598. 

Del 3 2019=192.000; 2020=96.000; 2021=36.000.

Timesats på prosjektarbeid er satt til kr 600,-. For del 2 utgjør tilskuddet som søkes 43% av de totale utgiftene,

for del 1 og del 3 utgjør tilskuddet 50%.

Utgifter til lærere på skiguideutdanningen er beregnet til kr 450 pr time. Det er beregnet en kursavgift for 

studentene på skiguideutdanningen å kr 990 pr kursdag a 39 kursdager = 38629 for alle tre årene. 

Kontantfinansieringen brukes til innkjøp av tjenester til markedsføring.

Geografi

1420-Sogndal, 1422-Lærdal, 1424-Årdal, 1426-Luster, 1431-Jølster, 1444-Hornindal, 1445-Gloppen, 

1449-Stryn

Vedleggsliste

Dokumentnavn Filstørrelse Dato

Fagskoleøkonomi_studium.xlsx.pdf   40 183 04.11.2018


